
Uchwała Nr 83/2009 ZB                                                                                                                                              Strona 1 z 3 

Uchwała Nr 83/2009 

Zarządu Narodowego Banku Polskiego 

z dnia 26 listopada 2009 r. 

 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad wynagradzania pracowników 

Narodowego Banku Polskiego 

 

 

 

Na podstawie art. 66 ust. 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o Narodowym Banku 

Polskim (Dz. U. z 2005 r. Nr 1, poz. 2 i Nr 167, poz. 1398, z 2006 r. Nr 157, poz. 1119, z 

2007 r. Nr 25, poz. 162 i Nr 61, poz. 410, z 2008 r. Nr 209, poz. 1315 i 1317 oraz z 2009 r. Nr 

69, poz. 589 i Nr 143, poz. 1164) uchwala się, co następuje: 

 

 

§ 1. W uchwale nr 15/98 Zarządu Narodowego Banku Polskiego z dnia 19 czerwca 

1998 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowników Narodowego Banku Polskiego 

(zmienionej uchwałami nr: 3/1999, 10/2000, 36/2002, 9/2003, 12/2004, 47/2004, 59/2004, 

34/2005, 12/2006, 3/2007, 10/2007, 36/2007, 53/2007, 26/2008, 15/2009, 32/2009 i 43/2009) 

w załączniku nr 2 do uchwały „Tabela stanowisk, zaszeregowań i kwalifikacji pracowników 

NBP” część I Tabeli otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.                        

 

 

 

 

                                                                                                     Przewodniczący Zarządu 

                                                                                                Narodowego Banku Polskiego 

 

                  /-/ Sławomir Stanisław Skrzypek 

 

 

 

 

  

    

            

   

 

 

 

 

 



Uchwała Nr 83/2009 ZB                                                                                                                                              Strona 2 z 3 

                                                                                       Załącznik do uchwały nr 83/2009 

                                                                                       Zarządu Narodowego Banku Polskiego  

                                                                                       z dnia 26 listopada 2009 r. 

 

 
TABELA 

stanowisk, zaszeregowań i kwalifikacji 
pracowników NBP 

 
 

L.p. Stanowisko Wykształcenie 
Staż 
pracy 

Kategoria zaszere- 
gowania 

1 2 3 4 5 
I.  

1. 
Centrala  
członek Zarządu 

 
     x 

 
x 

 
  18 

2. dyrektor generalny Instytutu 
Ekonomicznego 
dyrektor departamentu  
główny skarbnik NBP 

 
wyższe 

 
7 

 
 17 

3.   zastępca dyrektora generalnego       
  Instytutu Ekonomicznego 
  zastępca dyrektora 
  departamentu 
  doradca prezesa 

 
wyższe 

 
5 

 
  16 

4. 
                 
  

kierownik Zespołu ds. Ryzyka 
Operacyjnego  

   doradca  
   dyrektor biura w departamencie 

 
 
 
 wyższe 

   
   
 
     5 

 
 
   

15 

doradca ekonomiczny dr nauk 
ekonomicznych*) 

5. naczelnik wydziału 
główny dealer 
główny specjalista audytu 
wewnętrznego  

główny specjalista 
zastępca dyrektora biura w 
departamencie  

 
 
 
wyższe 

 
 
 
5 

 
 
 

 14 
 

ekspert ekonomiczny wyższe 
ekonomiczne*) 

radca prawny wg odrębnych przepisów 
 6.  starszy dealer 

starszy audytor wewnętrzny  

starszy specjalista 

 
wyższe 
 

 
 
3 

 
 

  13 
starszy ekonomista wyższe 

ekonomiczne*) 

7. zastępca naczelnika wydziału 
kierownik zespołu 

 
wyższe 

 
3 

 

 13 
8. audytor wewnętrzny  wyższe          2        

 
 

  12 
 

kierownik sekcji 
dealer 
specjalista 

wyższe 
lub średnie 
 

2 
3 

 
ekonomista wyższe 

ekonomiczne*) 
1 

ekspert (rzeczoznawca) skarbca 
głównego NBP 

wyższe 
lub średnie 

2 
4 



Uchwała Nr 83/2009 ZB                                                                                                                                              Strona 3 z 3 

9. inspektor wyższe 
lub średnie 

1 
2 

  10 
młodszy ekonomista wyższe 

ekonomiczne*) 0,5 

10. asystent bankowy, asystent wyższe 
     średnie 

x 
x 

   8 
   7 

 

 
*) w uzasadnionych przypadkach Prezes NBP, na wniosek dyrektora departamentu zaopiniowany 

pozytywnie przez nadzorującego członka Zarządu NBP, może odstąpić od wymogu wykształcenia 

ekonomicznego 
 


